CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 24/2017

Solicita  informações  sobre  o  projeto  de
construção  da  nova  Escola  Municipal  de
tempo integral no Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal solicitando informações referentes ao projeto de construção da nova Escola
Municipal de tempo integral, com instalação em um terreno próximo ao Parque Frei
Alceu, no Jardim Porto Alegre.

Tal solicitação se faz necessária porque a comunidade da região pede
maiores informações a respeito das obras que deveriam ter sido iniciadas em meados
de 2016.

Deseja-se saber:

I – já existem recursos para a elaboração da referida obra?

II - caso exista, qual a previsão para o início das aulas?

SALA DAS SESSÕES, 8 de março de 2017.

CORAZZA NETO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4D88D013FCC3D3EED729045327AF0EA7 CODIGO DO DOCUMENTO: 014911
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 024/2017
AUTORIA: Ver. Corazza Neto